
19 دی 1403 شماره 7652  سال بیست و ششم چهارشنبه  afarinesh_ostan@yahoo.comwww.Afarineshdaily.ir 4

نماینده مجلس:

دنبال مقصر در ناترازی 
 نباشیم، قوانین را
 اجرا کنیم

رئیس فراکسللیون نظارت بر صنعت نفت، گاز و پتروشللیمی مجلس شورای اسللامی گفت: در موضوع ناترازی دنبال مقصر 
نباشیم، از همین حالا قوانین و تکالیف را به صورت دقیق اجرایی کنیم.

به گزارش شللانا، عاءالدین بروجردی، فاطمه جراره، محمد پاک مهر، زینب قیصری و جمعی از اعضای فراکسللیون نظارت بر 
نفت، گاز و پتروشللیمی مجلس شللورای اسامی از مجتمع پالایشللگاهی و ذخیره سازی گاز طبیعی سراجه قم و طرح توسعه فاز 

پالایشی این مجموعه بازدید کردند.
زینللب قیصری در نشسللت با مدیران این مجتمع و مسللئولان مربوطه بللا بیان اینکه اهداف ما در این فراکسللیون، نظارت، 
برنامه ریزی و کمک به رفع چالش های بخش انرژی کشللور اسللت، اظهار کرد: ناترازی انرژی از سللال ۱۳۹۱ آغاز و نسللبت به 
آن هشللدارهای متعللددی داده شللد، اکنون نباید به دنبال مقصر باشللیم، باید از همین حالا قوانیللن و تکالیف را به صورت دقیق 
اجرایی کنیم.وی با بیان اینکه در برنامه هفتم برای ذخیره سللازی ۱۲۰ میلیون مترمکعب هدف گذاری شللده و برای تحقق آن 
باید برنامه ریزی کنیم، افزود: مجلس در تاش اسللت سللازمانی با عنوان بهینه سازی انرژی زیر نظر رئیس جمهوری تشکیل دهد. 

همچنین در نشست اخیر با وزیران نفت و نیرو، بسته سیاستی مناسبی ارائه شد که امیدواریم مشکات موجود رفع شود.

تریبون         

»ناترازی«؛ عنوانی محترمانه برای رفتار غلط؛

 بی حد و حصر مصرف را افزایش دادند، امروز 
می گویند چرا انرژی کم داریم!

 معاون وزیر پیشللین اقتصاد ضمن انتقاد از بی توجهی برنامه های توسعه 
بلله موضللوع تأمین پایدار انرژی گفت: سیاسللت گذاران در طول سللال های 
گذشللته با اتخاذ سیاسللت های مختلف، مصرف انللرژی را افزایش دادند، اما 
توجلله کافی به موضوع بهینه سللازی مصرف و سللرمایه گذاری برای افزایش 

تولید انرژی در کشور وجود نداشت.
محسللن صفایی فراهانی در گفت وگو با شانا درباره معضل ناترازی انرژی 
گفللت: ناترازی عنوان محترمانه ای اسللت که آن را بللرای رفتار بدون برنامه 
انتخاب کردند. وقتی برنامه مناسللب و منظمی برای توسللعه کشور تنظیم 
نمی شللود و فرآیندی برای هماهنگ سازی ارکان کشور وجود ندارد، طبیعتاً 

شکل گیری چنین وضعی نتیجه نحوه عملکرد آنهاست.
وی ادامه داد: وقتی اصرار اسللت به تمام مناطق دوردسللت کشور بدون 
بررسللی اقتصادی و امکان پذیری، گازرسللانی انجام شود باید به این موضوع 
توجه می شد که آیا این بهترین روش برای خدمات رسانی است؟ بدون توجه 
به ارزیابی و مطالعات سللرزمینی، اقدام هایی شللعارگونه انجام شد که امروز 

نتیجه آن را ماحظه می کنید.
معاون وزیر پیشللین اقتصاد تصمیم هایی همچون »اعام خاموشللی ها« 
و »قطللع گاز و بللرق کارخانه هللای صنعتللی« را حاصل فقللدان مدیریت و 
برنامه ریزی مناسللب در دهه های اخیر دانسللت و اظهار کرد: به طور طبیعی 
کشللوری که قصد دارد تبدیل به قدرت نخسللت منطقه شود، باید مشخص 
می کرد برای دسللتیابی بلله آن هدف، در چه حوزه هایی از زیرسللاخت های 

موردنیاز سرمایه گذاری کند تا بتواند از آنها به شکل بهینه استفاده کند!
صفایی فراهانی با اشللاره به اینکه بر اساس آمارهای بین المللی، ایران در 
زمینه ذخایر نفت و گاز یکی از پنج کشللور اول جهان اسللت، گفت: با وجود 
این به نظر می رسللد برنامه ریزان کشللور به ویژه سللازمان برنامه و بودجه و 
وزارتخانه های مرتبط در طول ۳۰ سللال گذشللته به لزوم داشتن این برنامه 
جامع توجه نکردند و به موضوع مقدار سرمایه گذاری در حوزه زیرساخت های 
تولید انرژی توجه کافی نداشتند. آنچه امروز شاهد هستید نتیجه نبود توان 

مدیریتی و برنامه ریزی در دهه های اخیر است.
 بهینه س�ازی مصرف و تأمی�ن انرژی در برنامه های توس�عه 

فراموش شد
وی با انتقاد از برنامه های توسللعه کشور گفت: معنا و مفهوم برنامه پنج 
 ساله یا ۲۰  ساله این است که مسئولان در یک روند طولانی مدت باید روند 
توسعه کشور را به موازات و در امتداد هم ببینند. اگر قرار بود کشور توسعه 
صنعتی داشللته باشد، باید بسللترهای مناسللب برای تأمین انرژی موردنیاز 
و مصللرف بهینلله آن را از طریللق نیروگاه های با راندمللان اقتصادی و ایجاد 
خطوط انتقال برق مناسللب پیش بینی و ایجاد می کردند، اما شاهد هستید 
که برنامه های ناقص و غیرکارشناسللی چگونه سللبب ضرر و زیان آحاد ملت 

شده است!  
عضو اسبق اتاق بازرگانی ادامه داد: وقتی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به مردم و بخش خصوصی مجوز احداث تأسیسات صنعتی را می دهد، آیا با 
توجه به اقتصاد انرژی این مجوزها را صادر می کند؟ آیا وزارت نیرو متناسب 
با آن برنامه توسللعه صنعتی مبادرت به سللرمایه گذاری متناسللب در تولید 
انرژی می کند؟ متأسللفانه آنچه در ادوار گذشته مورد بی توجهی قرار گرفته، 
متوازن بودن برنامه توسعه در بخش های مختلف کشور بوده و فقط به صورت 
بی رویلله، مصرف انرژی را بللا بی برنامگی و ایجاد صنایللع پرمصرف انرژی و 

محصولات انرژی بر افزایش دادند.
 ب�دون اینک�ه فکر تأمین انرژی باش�ند فقط مج�وز احداث 

کارخانه داده شد
صفایی فراهانی در ادامه افزود: در حوزه تقویت و توسعه زیرساخت تولید 
انرژی باید با یک انسجام و پیوستگی ویژه ای برنامه ریزی می شد و این مهم 

باید بر اساس یک مطالعات جامع منطقه ای صورت می گرفت.
وی تصریح کرد: به اعتقاد بنده، منشللأ این مشللکات نبود انسللجام و 
پیوستگی برنامه های توسعه کشور در ادوار گذشته، ضعف عملکرد دولت های 
مختلف در متوازن کردن اجرای همان برنامه های ناقص توسللعه بوده است. 
این سازمان وظیفه هماهنگ سازی دستگاه های اجرایی برای انسجام لازم در 
نظام برنامه ای را به عهده داشللته است، اما متأسفانه در بستر کارشناسی آن، 

توان و شناخت کافی برای ایجاد این هماهنگی به وجود نیامد.
معللاون وزیر پیشللین اقتصاد بللا تأکید بر اهمیللت برنامه ریزی علمی و 
متوازن در عرصه حکمرانی کشللور گفت: وقتی رشد مصرف انرژی به سالانه 
۸ تا ۹ درصد می رسللد باید این موضوع را در نظر گرفت که آیا زیرساخت ها 
متناسللب با این روند مصرف، توسعه می یابد یا خیر؟ وقتی برنامه  منسجمی 
برای توسللعه وجود ندارد، نتیجه همین وضعی می شللود که اکنون ماحظه 

می کنید.
صفایی فراهانی با مقایسلله وضع ایران و روسیه در خصوص برنامه ریزی 
برای اسللتفاده از ذخایر گازی گفت: با وجود اینکه روسللیه از ایران وسیع تر 
و صنعتی تر اسللت، اما شاهد هستیم که روسللیه صادرات گاز دارد اما اینجا 
برای تأمین نیاز جاری کشور هم مشکل دارند. جالب اینجاست که روسیه از 
ما اقلیم سردسیرتری دارد، اما به دلیل برنامه ریزی و مدیریت مناسب، برای 

تأمین انرژی در زمستان مانند کشور ما صنایع را تعطیل نمی کنند.  
 قیمت گذاری سیاسی نظم اقتصاد را به هم  می زند

وی با اشللاره به اهمیت موضوع اقتصاد انرژی گفت: اقتصاد مجموعه ای 
به هم پیوسللته اسللت و نباید ابعاد مختلف آن را به صورت مجللزا و جداگانه 
بررسللی کرد. وقتی قیمت گذاری در یک کشور به دلایل سیاسی و به شکل 
ناصحیحللی صورت گیرد، چنین تبعاتی را نیللز به دنبال دارد. مصرف انرژی 
بالاست، اما این مصرف بالا به دلیل زیرساخت های نامناسب صورت می گیرد. 
نیروگاه هللای بللا راندمان پایین، هدررفللت در انتقال انللرژی، مصرف بالای 
خودروها و نوع گرمایش و سللرمایش واحدهای صنعتی، تجاری و مسکونی 

ازجمله مواردی هستند که سبب مصرف بالای انرژی در کشور می شوند.
عضو پیشللین اتللاق بازرگانللی با بیللان اینکه انللرژی ارزان به شللکل 
اجتناب ناپذیللر به مصرف بالا منجر می شللود، گفت: وقتللی تولید و واردات 
خودروهای باکیفیت که از فناوری های روز برخوردارند، فراموش می شللود و 
بر اسللاس همان بی برنامه بودن مردم را مجبللور می کنند که از فناوری های 

عقب مانده استفاده کنند، نتیجه چیزی جز اتاف انرژی نیست.
صفایی فراهانی اداملله داد: مصرف بنزین خودروهای با کیفیت امروز در 
هللر ۱۰۰ کیلومتر زیر ۶ لیتر اسللت، اما خودروهای تولیللد ایران در همین 
مسافت بالای ۱۰ تا ۱۲ لیتر مصرف می کنند و در حقیقت هم انرژی زیادی 

مصرف می کنند و هم محیط زیست را به شدت آلوده می کنند.

خبــر

ناترازی انرژی؛ تقصیر مدیران است یا ساختارها؟

وزیر پیشللین نیرو گفت: امللروزه در بحث ناترازی انللرژی ناخودآگاه یا 
خودآگاه انگشللت اشللاره ما به سللمت مدیران و مدیریت های مسللئول در 
دستگاه های اجرای نشانه می رود که البته آنها سهم و نقش دارند، همان گونه 
که قیمت نیز سهم دارد، اما آن قدر این اشاره پررنگ می شود که ما از نقش 

و سهم ساختارها غافل می شویم.
رضللا اردکانیللان در گفت وگو با شللانا، با بیان اینکه در هللر عرصه ای از 
اقتصاد و ازجمله انرژی وقتی از واژه »ناترازی« استفاده می کنیم خوب است 
که همراه با آن در مورد تلقی مان از »وضعیت تراز« هم صحبت کنیم، گفت: 
تصور، تلقی و تعریف ما از وضعیت تراز در وضعیت کنونی مصرف چیسللت؟ 
برای مثال آیا وضعیت تراز انرژی این است که در اوج فصل گرما در تابستان، 
زمانی که ما با حدود ۲۰۰ ساعت پیک تقاضا برای انرژی الکتریسیته روبه رو 
هسللتیم، همه تقاضاهللا بتوانند همزمللان وارد عرصه مصرف بشللوند و اگر 
سیستم نتوانست جوابگو باشللد این امر یعنی ناترازی؟ اینکه ما به هر واحد 
مسللکونی و تجاری شهری و روستایی در دشت ها و ارتفاعات سراسر کشور، 
همزمان گاز و برق را برای مصارف گرمایشللی و پخت و پز برسانیم، یا اینکه 
هر مصرف کننده ای برای هر دسللتگاهی با هر کیفیت ساخت در هر جا، هر 
زمان و به هر میزانی متقاضی انرژی باشد باید تأمین کرد؛ این یعنی وضعیت 

تراز؟! و در غیر این صورت ناترازی داریم؟!
وی ادامه داد: صحبت نکردن درباره وضعیت تراز مصرف انرژی در کشور  
یللک بدفهمللی و به اصطاح آموزش غلط را در جامعه تسللری می دهد و در 
حقیقت تشدیدکننده شللدت مصرف انرژی است. در این صورت هیچ گاه ما 

نمی توانیم به شیوه مصرف صحیح و وضعیت تراز برسیم.
 نقش ساختارها در ناترازی انرژی

وزیر پیشللین نیرو تصریح کرد: امروزه در بحث ناترازی انرژی ناخودآگاه 
یا خودآگاه انگشللت اشللاره ما به سللمت مدیللران و مدیریت های مسللئول 
در دسللتگاه های اجرای نشللانه مللی رود که البته آنها سللهم و نقش دارند و 
همان گونه که قیمت نیز سهم دارد، اما آن قدر این اشاره پررنگ می شود که 

ما از نقش و سهم ساختارها غافل می شویم.
اردکانیان سللاختارها در بحث ناترازی انللرژی و مدیریت آن را همچون 
ظرف هایی دانست که کارشناسان، مدیران و نیروی انسانی همچون مظروفی 
مثل یک سیال در داخل آن ظرف ریخته می شود و پس از مدتی ناخودآگاه 
شللکل آن ظرف را به خود می گیرد؛ حالا اگر آن ظرف )سللاختار( عیبی یا 
نارسللایی داشته باشد، طبیعتاً آن منابع انسانی ولو شایسته و با کیفیت هم، 
نخواهد توانست کاری از پیش ببرد، متأسفانه در عرصه ساختارها نه فقط در 
عرصه مدیریت انرژی، بلکه در سللایر عرصه ها از بدو ورود ساختارهای نوین 

در کشور مشکل داشتیم.
وی ادامه داد: یکی از مشکات ما در حوزه مدیریت انرژی و سایر منابع 
زیسللت محیطی این بوده که در حالی که این عرصه ها عمدتاً »بین بخشی« 
هسللتند با ساختارهای »شدیداً بخشللی نگر« آنها را مدیریت کرده ایم. عاوه 
بللر این، سیسللتم های نظارتی ما در کشللور نیز با بخشللی نگری برگرفته از 
قوانین موضوعه شللان این نگاه را تشدید کرده و نتوانسته اند کمک مؤثری به 

حل وفصل مسائلی که ذاتاً بین بخشی هستند بکنند.
 ضرورت فاصله گیری از از قیمت های دستوری

وزیر پیشللین نیللرو اظهار کرد: بایللد از قیمت های دسللتوری در بحث 
حامل هللای انرژی فاصللله بگیریم تا به اصطاح عرضه و تقاضا خودشللان به 
وضعیت تعادل برسللند و قیمت به مثابه یک چللراغ عمل کند. در این میان 
پرداخت یارانه نیز باید مدیریت شللود. ارائلله یارانه به معنای عرضه برق، گاز 
و فرآورده های نفتی به قیمت پایین نیسللت. وظیفه دولت عرضه حامل های 
انرژی به قیمت صحیح و کسللب درآمد از محللل آن به عاوه اخذ مالیات از 
افراد دارا، در یک سیستم مالیاتی صحیح، برای پرداخت یارانه کافی به افراد 

ندار است.
اردکانیللان مدیریت صنعت برق و صنعللت گاز در دو وزارتخانه مجزا را 
یکی دیگر از مشللکات سللاختاری در مدیریت تأثیرگذار ناترازی انرژی در 
کشللور اعام کرد و گفت: در ساختار فعلی هرکسی در رأس مدیریت وزارت 
نفللت قرار بگیرد، طبیعتاً چون مسللئولیت های صریح قانونی متعددی دارد، 
وارد عرصه جوابگویی به خاموشللی ها نخواهد شللد؛ با وجود آنکه در ساختار 
وزارت نفت سللازمان های مرتبط با بهینه سللازی و مدیریت مصرف و... دیده 
شده اما کیفیت و جدیت پرداختن به این امور و تأثیر آن در کاهش مصرف 
گاز در بخللش خانگللی و تجاری و تبدیللل گاز به برق به میللزان کافی، در 
شرایطی که امور برق نیز محول به این وزارتخانه باشد، متفاوت خواهد بود، 

چراکه پاسخگویی به خاموشی احتمالی را نیز قانوناً به عهده خود می بیند.
وی با تأکید بر اینکه وقتی می گویم شیوه مصرف ناصحیح در این بخش، 
نگاهمان نباید فقط متوجه مصرف کننده نهایی یعنی کسبه و خانوارها باشد. 
راندمان نیروگاه ها، ادوات مصرف کننده انرژی در صنایع بزرگ نظیر کوره های 
ذوب در صنعت فولاد کشور، سازوکارهای منجر به مصرف انرژی در صنعت 
سللاختمان، لوازم خانگی، وسایط حمل ونقل و... چون به شکل بهینه نیست، 

بخش عمده ای از انرژی تولیدی باید در این عرصه ها مصرف شود.
 بخش برق در کنار نفت و بخش...

وزیر پیشللین نیرو گفت: به نظرم به لحاظ ساختاری باید بخش برق در 
کنار بخش های نفت و گاز قرار بگیرد و همزمان فکری اساسی برای موضوع 
مدیریت آب کشور هم شود، این البته مطلب جدیدی در بخش انرژی نیست 
و در ۲۰ سللال گذشللته مطرح بوده کلله البته به دلیل نبللود توجه کافی به 
ساختار مناسب برای مدیریت صحیح آب کشور تا این اواخر به نتیجه روشنی 
نرسللیده است. خوشللبختانه در دولت دوازدهم تمهیدات و مقدمات لازم در 
بخللش آب به نحوی صورت گرفت کلله در زمان انتقال بخش برق به وزارت 
نفت فعلی و تشکیل »وزارت انرژی«، وزارت نیروی فعلی با انتقال دو سازمان 
به آن بتواند به »وزارت آب و منابع طبیعی« تبدیل شللود. این دو سللازمان، 
یکی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و دیگری سازمان هواشناسی 

کشور است.
اردکانیان ادامه داد: در زمان شللکل گیری کابینه دولت چهاردهم وقتی 
از بنده خواسللته شللد اگر پیشللنهادی راجع به فرد یا افرادی برای تصدی 
وزارت نیرو دارم، ارائه دهم؛ خدمت دوسللتان عرض کردم که پیشنهاد بنده 
این اسللت که نسللبت به معرفی وزیر نیرو و وزیر نفت در بدو امر اقدام نشود 
و این دو وزارتخانه حداکثر به مدت یک یا دو ماه با سرپرسللت اداره شللوند 
و در این فاصله لایحه دوفوریتی تشللکیل وزارت انرژی و وزارت آب و منابع 
طبیعللی به مجلس تقدیم تا با توجه به بحث ها و آمادگی های قبلی، تصویب 
و اباغ شللود و سللپس وزیران انرژی و آب و منابع طبیعی برای کسب رأی 

اعتماد پیشنهاد شوند.

افزایش تولید روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب گاز 
و ۱۳ هزار بشکه نفت در میدان های خشکی

مدیرعامل شللرکت نفت مناطق مرکزی گفت: این 
شللرکت در چهار ماهه اخیر توانسته تولید روزانه گاز از 
میدان های خشللکی کشللور را ۱۰ میلیون مترمکعب و 

تولید نفت خام را ۱۳ هزار بشکه افزایش دهد.
به گزارش شللانا، پیمان ایمانی در حاشللیه بازدید 
اصحللاب رسللانه از ایسللتگاه تقویت فشللار گاز وراوی 
با اشللاره به  اقدام های انجام شللده در حللوزه تولید گاز 
در شللرکت نفللت مناطق مرکللزی ایران اظهللار کرد: 
راه اندازی ایسللتگاه تقویت فشللار گاز وراوی با ظرفیت 
عملیاتی نرمللال ۷ میلیون مترمکعب و قابل افزایش تا 
۹ میلیون مترمکعب در روز، تکمیل و نصب تسللهیات 
سللرچاهی در ۶ موقعیت چاه گازی میدان های دالان، 
آغللار، تنگ بیجار، دی و خانگیران، احداث موقعیت ها و 
جاده های دسترسی به چاه های میدان گازی خارتنگ، 
ترمیم و آماده سللازی محل چاه شماره ۲ ذخیره سازی 
سللراجه قم، انجام عملیات های فنی و عملیاتی متعدد 
روی چاه های تولیدی با هدف نگهداشت تولید زمستانی 
و آغللاز پللروژه مدیریللت یکپارچه مخللزن تنگ بیجار 
و چاه های اقماری با دانشللگاه شللهید چمران با هدف 

افزایش تولید گاز ازجمله این اقدام ها بوده است.
وی با بیان اینکه همزمان با تولید گاز در شللرکت 
نفللت مناطللق مرکزی ایللران در تولید نفللت خام نیز 
اقدام هللای مطلوبللی انجام شللده اسللت، تصریح کرد: 
راه انللدازی کارخانه بهره برداری نفت میدان خشللت با 
تولید ۱۰ هزار بشللکه در روز، راه اندازی سه حلقه چاه 
میدان نفتی دهلران با ظرفیت تولید ۳ هزار بشکه نفت 
در روز، راه اندازی چهار حلقه چاه میدان نفتی خشت و 
راه اندازی خط لوله انتقال نفت خام از میدان خشت به 

مبادی مصرف از اقدام های مهم انجام شده است.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با بیان 
اینکه این شللرکت در ۱۴ استان کشور فعالیت داشته و 

متولی تولید نفت و گاز از ۸۷ میدان نفتی مشللتمل بر 
۱۰۲ مخزن اسللت، افزود: این شرکت افزون بر عملیات 
تولید، به واسللطه عملکرد خوب در سنوات گذشته کار 
توسعه میدان های هیدروکربوری را در دستور کار قرار 
داده اسللت که نمونه بارز آن پروژه های اجرای ایستگاه 

تقویت فشار گاز وراوی است.
ایمانللی  گفت: هم اکنون توسللعه ۱۶ میدان گازی 
همچللون هالگان، ارم، پازن، گللردان، آغار و تنگ بیجار 
بللا بهره گیری از پیمانللکاران و سللرمایه گذاران بخش 

خصوصی در دستور کار قرار دارد.
وی به افزایش ۱۰ هزار بشکه ای نفت خام در سال 
جللاری از میدان هایی همچون دهلران و خشللت اظهار 
کرد: قرارداد توسللعه میدان های نفتی سامان، سومار و 
دلاوران در قالللب قراردادهللای جدید نفتی )IPC( در 
آینده نزدیک با یک شللرکت ایرانی امضا می شود که با 
بهره برداری از این میدان های کوچک ۹ هزار بشللکه به 

تولید نفت کشور افزوده می شود.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با اشاره 
به افزایش تولید گاز  میدان توس در انتهایی ترین نقطه 
شبکه گاز در شمال شرق کشور بیان کرد: تاکنون چهار 

حلقه چاه در ایللن میدان حفاری و پیمانکار اجرای آن 
همچون خط لوله ۴ کیلومتری مشخص شده است.

افزای�ش ۵۰ درص�دی برداش�ت گاز از   
میدان وراوی

ایمانی با تأکید بر اینکه با راه اندازی ایستگاه تقویت 
فشللار وراوی تولید گاز این میدان تا ۲۵ سال به صورت 
ثابت به پالایشگاه پارسیان ارسال می شود، افزود: تولید 
از میدان قبل از راه اندازی این ایستگاه روازنه ۳ میلیون 
 مترمکعب بللود که هم اکنون بلله ۷ میلیون مترمکعب

 )۵۰ درصد افزایش( رسیده است. تاکنون از ۴۷ میلیون 
مترمکعب گاز قابل استحصال میدان وراوی ۴۲ میلیون 

مترمکعب معادل ۹۰ درصد برداشت شده است.
وی با اشاره به استفاده از کمپرسورهای دور متغیر 
در ایسللتگاه تقویت فشار گاز وراوی گفت: با بهره گیری 
از این نوع سیستم صرفه جویی ۵ مگاواتی برق در سال 

را شاهد هستیم.
مدیرعامل شللرکت نفت مناطق مرکللزی ایران بر 
بهره گیری از نیروی انسانی بومی و جذب نیرو به صورت 
روزکار و نوبت کار در ایسللتگاه تقویت فشار گاز وراوی 
تأکیللد کرد و گفت: بر اسللاس برناملله تکلیفی کمیته 
سللوخت وزارت نفت امسال تولید زمستانی گاز در این 
شللرکت ۲۴۲ میلیون مترمکعب بوده اما همواره تولید 
بیش از این مقدار است. برای مثال دیروز ۲۴۴ میلیون 
مترمکعب بوده است. این شللرکت بالغ بر یک میلیارد 
مترمکعب در مهر و آبان امسال بیشتر از برنامه تکلیفی 

تولید گاز داشته است.
 استفاده از تجهیزات ساخت داخل

ایمانی افزود: ۸۰ درصد تجهیزات ایسللتگاه تقویت 
فشار گاز وراوی که با سرمایه گذاری ۸۰ میلیون یورویی 
احداث شللده، ایرانی بوده اسللت، همچنین ۷۰ درصد 

نیروی انسانی آن نیز بومی منطقه هستند.

آئين نامه قانون تعيين تكليف  13قانون و ماده  3آگهي موضوع ماده 
 وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

هيات اول موضوع قانون تعيين  140360313010013102برابر راي شماره 
ساختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در    تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 

واحد ثبتي حوزه ثبت ملك بوكان تصرفات مالكانـه بلامعـارض متقاضـي    
در ششدانگ يـك   12آقاي صابر ذيجي فرزند محمدعلي بشماره شناسنامه 

اصلي واقـع   -131مترمربع قسمتي از پلاك  09/120باب خانه به مساحت 
از مـالكين رسـمي آقايـان    در بوكان كلتپه محله مسجد ياسين خريـداري  

محمود و محمد حسن هردو افتخاري مع الواسطه محرز گرديده است. لـذا  
روز آگهي مي شود  15به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضـي اعتراضـي   
ه مدت دو ماه اعتراض داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي ب

خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مـدت يـك مـاه از    
تاريخ تسليم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضـايي تقـديم        
نمايند.بديهي است در صـورت انقضـاي مـدت مـذكور و عـدم وصـول       

 اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
 04/10/1403اول: تاريخ انتشار نوبت 

 19/10/1403تاريخ انتشار نوبت دوم: 
  رئيس ثبت اسناد و املاك -خالد خانه بيگيش  -1426/م.الف.1849913

 
آيين نامه قانون تعيين تكليف  13قانون و ماده  3آگهي موضوع ماده 

 وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
صـادره از هيـات موضـوع     12/09/1403مـورخ   7492نظر به اينكه برابر رأي شماره 

قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مسـتقر در  
واحد ثبتي ناحيه يك اهواز تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي در قسمتي از پلاك 

احراز مالكيت متقاضي نسبت بـه ملـك   اهواز كه حكايت از  4واقع در بخش   37/67
عباس سلامي  391الي  382صفحه  2مورد تقاضا و انتقال ملك از مالك رسمي (دفتر 

صادره اهواز كـد   333فر)  به متقاضي فخريه بن يباره فرزند عوايج  شماره شناسنامه 
متـر    20/215نسبت به ششدانگ يك باب ساختمان بـه مسـاحت    1753006279ملي 

قسمتي از پلاك فوق خريداري شده طبق شرح صدر آگهي و انتقال ملـك از  مربع در 
مالك رسمي بنام وي محرز گرديده است. لذا به منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو    
      نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه هـاي محلـي و كثيرالانتشـار سراسـري آگهـي      

لكيت متقاضي اعتراضي داشته مي گردد در صورتيكه اشخاص نسبت به صدور سند ما
باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه  اعتراض خـود را بـه ايـن    
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مـدت يـك مـاه از تـاريخ تسـليم اعتـراض،       
دادخواست خود را به مراجع قضائي تقديم نمايند . بديهي است در صورت انقضـاي  

م وصول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالكيـت صـادر خواهـد        مدت مذكور و عد
 شد.ضمنا صدور سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  

 )                                           03/10/1403(تاريخ انتشار نوبت اول :
 )10/1403 /19(تاريخ انتشار نوبت دوم: 

 رييس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه يك       ش-1850446/1420شناسه:  
 بهزاد مرداني –اهواز 

 
آيين نامه قانون تعيين تكليف  13قانون و ماده  3آگهي موضوع ماده   

 وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
صادره از هيـات موضـوع قـانون     23/08/1403مورخ  6877نظر به اينكه برابر رأي شماره 

تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي تعيين 
واقـع در    17ناحيه يك اهواز تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي در قسمتي از پـلاك  

اهواز كه حكايت از احراز مالكيت متقاضي نسبت به ملك مورد تقاضـا و انتقـال    8بخش 
 - 27تنظيمـي دفترخانـه    6/7/1376مـورخ   123914ملك از مالك رسمي (سـند شـماره   

صـادره   282اهواز)  به متقاضي رجب چهارلنـگ پورفرزنـد خـداكرم شـماره شناسـنامه      
زمين مزروعي بـه مسـاحت    نسبت به ششدانگ يك قطعه 4818815225باغملك كد ملي 

متر مربع در قسمتي از پلاك فوق خريداري شده طبـق شـرح صـدر آگهـي و      95/75423
لك از مالك رسمي بنام وي محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتـب  انتقال م

    در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه هاي محلي و كثيرالانتشـار سراسـري آگهـي    
مي گردد در صورتيكه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيـت متقاضـي اعتراضـي داشـته     
باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه  اعتراض خود را بـه ايـن اداره   
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود 

يند . بديهي است در صورت انقضاي مدت مـذكور و عـدم   را به مراجع قضائي تقديم نما
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.ضمنا صـدور سـند مالكيـت    

 مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  
 )                                           03/10/1403(تاريخ انتشار نوبت اول :

 )10/1403 /19بت دوم: (تاريخ انتشار نو
 بهزاد مرداني–رييس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه يك اهواز   1850455/1421شناسه:

 

 آگهي تحديد حدود اختصاصي (حوزه ثبتي شهرستان خمين)
قـانون   14پيرو آگهي تحديد حدود قبلي كه به موجب مقررات ماده 

ثبت منتشر گرديده؛ اينك برحسب درخواست واصله مستند بـه مـاده   
ين نامه قانون ثبت تحديـد حـدود پـلاك مـورد     آئ 61مذكور و ماده 

تقاضا از املاك واقع در بخش (حوزه ثبتي) اين واحد به شـرح زيـر   
ثبـت خمـين قسـمتي /     20/6/1403 -3673مي باشد: باسـتناد رأي  

در مالكيـت   2بخـش  اصـلي   – 62فرعي از  226ششدانگ از پلاك 
د عمـومي  رضا اسلامي و غيره استقرار يافته و همچنين تحديد حـدو 
قـانون   15ملك فوق به عمل نيامده است و عمل به تبصره ذيل ماده 

ثبت نيز مقدور نبوده و بنا بـه درخواسـت متقاضـي تحديـد حـدود      
در  10/11/1403صـبح مورخـه    9اختصاصي رقبه مذكور در ساعت 

قـانون ثبـت    14محل شروع و انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده 
ك و مجاورين فوق الذكر به وسـيله ايـن   اسناد و املاك به مالك پلا

آگهي اخطار مي گردد؛ كـه در روز و سـاعت مقـرر بـالا در محـل      
حضور به هم رسانند؛ چنانچه مالك يا نماينده قـانوني وي در موقـع   

قانون مزبور ملك مورد آگهـي بـا    15مقرر حاضر نباشد، مطابق ماده 
شـد؛ و   حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد حـدود خواهـد  

اعتراضات مجاورين نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي و نيز صـاحبان  
قانون ثبت فقـط   20ملك در موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده 

روز از تاريخ تحديد حدود پذيرفته خواهد شـد و در اجـراي    30تا 
ثبتـي،   معتـرض  ماده واحد قانون تعيين تكليف پرونده هاي 2تبصره 

اريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف يـك  معترض مي بايست از ت
ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذيصلاح قضـائي تقـديم و   

 گواهي لازم از مرجع مذكور اخذ و به اين اداره تسليم نمائيد.  
 19/10/1403تاريخ انتشار: 

 –مدير واحد ثبتي حوزه ملك خمين                ش  -03/1478
چوگريعلي   

 
 
 
 

 
 
 


